
全 建 事 発 第 064 号 

平成 28 年 7 月 27 日 

 

各都道府県建設業協会 会長 殿 
 

一般社団法人全国建設業協会 
  会 長  近 藤 晴 貞  

 〔公 印 省 略〕    
 

「建設企業の生産性の向上及び担い手の確保への取り組みに関する調査」への 

協力依頼について 

 
拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
平素は本会の活動につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、今般、一般財団法人 建設経済研究所では、生産性の向上や担い手の確保

に関する建設企業の取り組みについて調査・研究を行うことを目的にとしたアン

ケート調査を実施することとなり、標記調査の実施に当たり、回収率の向上を図

り、より精度の高い分析・考察結果を導くべく、貴会並びに貴会会員企業への周

知について協力依頼がありました。 
同研究所は、社会資本整備及び建設産業に関する調査・研究機関であり、建設

投資や建設業の発展を目的とした調査・研究を行い、年２回発表している「建設

経済レポート（日本経済と公共投資）」等を通じて、国等に政策提言を行っている

公益目的の法人です。 
本調査は、全国の建設企業 3,000 社を対象として、同研究所が直接、調査票の

送付・回収を行うものです。 

つきましては、ご多忙の折誠に恐縮に存じますが、本調査の実施についてご理

解とご協力を賜わりますとともに、貴会会員企業へご周知いただきますようお願

い申し上げます。 
なお、調査票及び回答用紙につきましては、7 月 29 日に直接、各企業へ発送す

る予定にしているようですが、入手しましたアンケート調査票及び回答用紙を参

考までに添付いたします。 
敬 具 

 
（担当）事業部 事業第二課 中森 

TEL 03-3551-9396 

FAX 03-3555-3218 

e-mail jigyo@zenken-net.or.jp   

 


